PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025                                                                                                              № 75
с. Топчиха

О внесении  изменений в Административный регламент предо-ставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением Адми-нистрации района от 07.11.2022 № 585

В целях приведения Административного регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 26.12.2024 № 494-ФЗ), статьёй 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. от 25.12.2023 № 627-ФЗ), Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением Администрации района от 07.11.2022 № 585 (в ред. от 02.08.2023 № 380) (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. Заменить в подпункте «е» пункта 2.6.1 Регламента слова «орган исполнительной власти субъекта» на слова «исполнительный орган субъекта»;
1.2. Изложить подпункт «у» пункта 2.15.1. Регламента в следующей редакции:

«у). копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется»;
1.3. Дополнить пункт 6.3. Регламента абзацем следующего содержания:

«При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает документы от заявителя, делает копии с оригиналов и заверяет печатью МФЦ. Срок обработки, формирование и доставка пакета документов в Администрацию района составляет 1 рабочий день с даты получения документов от заявителя.»;
1.4. Признать разделы 4 и 5 Регламента утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации района (вопросы строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта, связи).
Глава района                                                                                               Д.С. Тренькаев